
PODZIMNÍ PRÁZDNINY

Ve středu, 7 dětí z Bruntálu navštívilo rodinnou firmu VITAMINÁTOR, která se zabývá pěstitelskou a
výrobní činností - zpracování vlastních výpěstků, výroba 100% přírodních šťáv, ovocných přesnídávek,
aj. Děti získaly znalosti o šetrných způsobech hospodaření na zemědělské půdě tvořené ovocnými sady,
ornou půdou, lesy a rybníky. Exkurze byla doprovázena zajímavým výkladem průvodce a plněním
připravených úkolů. Naučná stezka nabídla dětem spoustu nových poznatku a informací uvedených na
informačních tabulích. 

V pátek, si 11 dětí z Města Albrechtic a Jindřichova vyzkoušelo, zcela novou adrenalinovou zábavu a
zároveň si zasportovaly.  Během Paintballu se u dětí projevila jejich rychlost, síla a kondice, ale také
potřebovaly taktické myšlení a chladnou hlavu. Zažily radost a euforii z výhry i zklamání, když zjistily, jak
málo někdy stačí k porážce. 

Cílem výletů bylo poskytnout dětem nevšední zážitek, poznání nových míst, ale i možnost neformálního
vzdělávaní. Během výletů se děti zapojily do kolektivu jiných dětí, kde měly příležitost osvojit si nové
zkušenosti plynoucí ze spolupráce a interakce ve skupině při herních aktivitách. Naučily se respektovat
předem stanovená pravidla hry a posílily schopnost přijímat společenská pravidla a normy.  Mnohé z dětí
také navázaly nové vrstevnické vazby.


